
Monitor Polski Nr 30 317 Poz. 207, 208 i 209 

207 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 5 września 1992 r. 

w sprawie uruchomienia i przekazania środków na zaopatrzenie wsi w wodę, budowę kanalizacji i oczyszcza
lni ścieków. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązuje Rząd do 
uruchomienia i przekazania do budżetu województw kwoty 
727.195 mln zł. zawartej w budżecie państwa na rok 1992 
wart. 6 ust. 2 pkt 1, przewidzianej na restrukturyzację 
i modernizację rolnictwa, i przeznaczenie tej kwoty w całości 
na wspomaganie zaopatrzenia wsi w wodę, budowę kanali
zacji i oczyszczalni ścieków . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej przed
łoży do zaopiniowania sejmowej Komisji Rolnictwa i Gos
podarki Żywnościowej propozycje wykorzystania kwoty wy
mienionej w uchwale. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

208 

. UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 września 1992 r. 

w sprawie łagodzenia skutków suszy w 1992 r. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, że przyjęte 
przez Radę Ministrów w dniu 8 września 1992 r. rozwiązania 
w zakresie łagodzenia skutków suszy i zaproponowana na 
ten cel wielkość kredytów - są niewystarczające . 

Oszacowano już, że na podtrzymanie produkcji rolnej w 
regionach objętych suszą niezbędne są specjalne kredyty, 
wielokrotnie większe od przewidywanych przez Radę Minis
trów. 

Skutków klęski suszy nie zwalczy się środkami finan-

sowymi pozostającymi w dyspozycji Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej. 

Dlatego Senat wzywa Rząd do uwzględnienia w projek
cie zmian ustawy budżetowej na rok 1992 pilnej potrzeby 
uruchomienia specjalnych kredytów w wysokości odpowia
dającej rzeczywistym rozmiarom klęski i wysokości odpowia
dającej potrzebie zapewnienia Narodowi Polskiemu bez
pieczeństwa żywnościowego. 

Marszałek Senatu: A. Che/kowski 

209 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 27 sierpnia 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji przedmiotowych do podręczników szkolnych 
i akademickich. 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
199'1 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18, Nr 34, 
poz. 150, Nr 94, poz. 421, Nr 107, poz. 464 i Nr 11 O, poz. 475 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85, Nr 33, poz. 143 i Nr 64, poz. 
322) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa szczegółowe zasady i tryb 
udzielania dotacji przedmiotowych dla wydawców podręcz
ników szkolnych i akademickich. 

§ 2. Dotacje przedmiotowe mogą być przyznane do 
podręczników szkolnych: do przedmiotów specjalistycznych 
w szkołach zawodowych, dla szkół mniejszości narodowych 
i dla szkół specjalnych oraz do podręczników akademickich, 
zwanych dalej "podręcznikami" - w zakresie określonym 
w odrębnych przepisach. 

§ 3. 1. Wydawca, który ubiega się o dotację, obowiąza
ny jest złożyć w Ministerstwie Edukacji Narodowej, zwanym 
dalej "Ministerstwem", wniosek o dotację do podręcznika 
według wzoru określonego w załączniku nr 1 lub nr 2 do 
zarządzenia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien być 
sporządzony na podstawie maszynopisu podręcznika . 

3. Dotacja do podręcznika szkolnego może być przy
znana w przypadku, gdy podręcznik, zgodnie z odrębnymi 
przepisami, dopuszczony został do użytku szkolnego. 

4. W przypadku pierwszego wydania podręcznika aka
demickiego do wniosku należy dołączyć szczegółowy kon
spekt i dwie recenzje. Na żądanie Ministerstwa wydawca 
obowiązany jest przedstawić maszynopis podręcznika. 



Monitor Polski Nr 30 - 318 Poz. 209 

W przypadku kolejnego wydania podręcznika do wniosku 
należy dołączyć egzemplarz poprzedniego wydania. 

§ 4. Przed przyznaniem dotacji do podręcznika Minis
terstwo może zasięgnąć opinii ekspertów. 

§ 5. Wydawca przedkłada Ministerstwu do dnia 1 lipca 
wykaz wniosków o dotacje do podręczników planowanych 
do wydania w roku następnym. 

§ 6. 1. Wysokość dotacji określa się jako iloczyn ar
kuszy wydawniczych i stawki dotacji. Przez stawkę dotacji 
rozumie się określoną odrębnymi przepisami kwotę dofinan
sowania jednego arkusza wydawniczego. 

§ 8. 1. W uzasadnionych przypadkach wydawca, za 
zgodą Ministerstwa, może zwiększyć objętość podręcznika 
do 10%, uzyskując proporcjonalny wzrost dotacji. 

2. Skutki finansowe, powstałe w wyniku jednostron
nego zwiększenia objętości podręcznika w stosunku do 
wielkości określonej we wniosku, ponosi wydawca. 

§ 9. 1. Przekazanie dotacji przez Ministerstwo następu
je po wydaniu podręcznika i przedłożeniu przez wydawcę 
rozliczenia. 

2. Wydawca może otrzymać zaliczkę w wysokości 30% 
planowanej na dany rok dotacji. 

2. O rezygnacji z dotacji wydawca obowiązany jest 3. Otrzymaną zaliczkę potrąca się przy rozliczeniu dota-
niezwłocznie powiadomić Ministerstwo. cji. 

§ 7. 1. Niedotrzymanie określonego we wniosku ter
minu wydania podręcznika powoduje utratę prawa do dota
cji. 

2. Utratę prawa do dotacji powoduje również zmniej
szenie nakładu lub nieuzgodnienie zasadniczej zmiany teks
tu. 

3. Za zgodą Ministerstwa termin wydania podręcznika 
może być przedłużony o 1 rok. 

(wydawca) 

4. W razie niewydania podręcznika w uzgodnionym 
terminie lub w razie powstania okoliczności określonych 
w§ 7 ust. 2, zaliczka podlega zwrotowi w ciągu 30 dni od dnia . 
upływu terminu wydania podręcznika. 

§ 10. Do dotacji przyznanych przed dniem wejścia w ży
cie zarządzenia stosuje się dotychczasowe zasady ich udzie
lania. 

§ 11 . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: Z. Flisowski 

Załączniki do zarządzenia Ministra Edu
kacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 
1992 r. (poz. 209) 

Załącznik nr 1 

WNIOSEK 
O dotację do podręcznika akademickiego 

Autor .. .. ... ... .... .... . . . ... . .. .......... . .. . ...... ... ... .......... ...... .... . ..... .... ............... ... .... .. .. . . . ..... ... .. .. ..... .. ...... . ........... . 
Tytuł . ........ . . .. .. .. ... ... .... .... .. .. .... .... ..... ... . . ................................................................................................. . 
Rodzaj ....... ........ . .... .... ... . ..... . ................................................................................................................. . 
Liczba arkuszy wydawniczych ... .......... ........ ............ . .. 
Charakterystyka książki (tematyka, krąg odbiorców) ... . .......... .. ........ . ............. .. .. ..... . . ... . ......... ............... ....... .... . 

Wysokość dotacji przy nakładzie ..................... egz. i cenie 1 egz .................. zł wyniesie ...................... tys. zł. 
Rok zakończenia produkcji ............... . ...................... .. 

Załączniki : 

konspekt pracy 
dwie recenzje 

(data) 

Główny Księgowy Dyrektor 

Ministerstwo Edukacji NarodoWej wyraża zgodę na dofinansowanie wyzeJ wymienionego podręcznika w kwocie 
......... ...... . .. zł, płatnej w 19. ..... . r. po otrzymaniu noty rozliczeniowej od wydawcy wraz z egzemplarzem okazowym. 

(data) 



Monitor Polski Nr 30 - 319 - Poz. 209 i 210 

Załączn ik nr 2 

(wydawca) 

WNIOSEK 
o dotację do podręcznika szkolnego 

Autor ...... .. ... ... .... .. .. . .. ....... .... ...... .. ..... .. ...... ... ........ ... .. .. ...... ..... .. .. .... .... ......... .... ... .. . .. . .... ... ... .... .. .. ...... ..... . 
Tytuł ......... ........ .... ........... .... .... .. .... ..................... ....... ........ .. .... .... .. ......... ... ....... ..... .. ...... .. ...... .. ..... ....... ... . 
Charakterystyka podręcznika (przeznaczenie, tematyka, krąg odbiorców) ............ ....... .............. ...... .... ..... . ..... ..... .. . 

Liczba arkuszy wydawniczych ... .. ...... .... .. .. .. .. ........ ... . . 
Wysokość nakładu ..... ... ...... ..... ...... .... .... egzemplarzy. 
Przewidziana cena 1 egzemplarza zł ................ .. .......... . 
Wysokość wnioskowanej dotacj i ................ tys. złotych. 
Rok zakończenia produkcji .. ... .. ..... ... ..... ... .. .... ... ....... . 

Główny Księgowy Dyrektor 

(data) 

Opinia organu wiodącego, właściwego dla wyżej wymienionego przedmiotu nauczania 

Wydanie (wznowienie wydania) wyżej wymienionego podręcznika uznaje się za niezbędne w nakładzie ... .. .. .. . .. .. egz. 

(data) (pieczęć - organ wiodący - podpis) 

Ministerstwo Edukacji Narodowej wyraża zgodę na dofinansowanie wyzeJ wymienionego podręcznika w kwocie 
............ ...... zł, przyjmując stawkę dotacji na 1 arkusz wydawniczy w wysokości ... ... .. ........ zł, płatnej w 19 .. ... ... r. 
po otrzymaniu noty rozliczeniowej od wydawcy wraz z egzemplarzem okazowym. 

(data) 

210 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 3 września 1992 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy chorób 
zawodowych. 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania niektórych 
świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodo
wych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. Nr 61, poz. 366), 
zwanego dalej "rozporządzeniem", ogłasza się, co nastę
puje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których mowa 
w § 2--4 rozporządzenia, wynoszą począwszy od dnia 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia: 

1) 621.000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie 
mniej niż 2.337.000 zł, z tytułu doznania stałego lub 
długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wskutek wypad
ku przy pracy lub choroby zawodowej (§ 2 ust. 1), 

2) 11.582.000 zł z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidów 
wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej 
(§ 2 ust. 2), 

3) 621.000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu 
z tytułu zwiększenia uszczerbku na zdrowiu (§ 3), 

4) 57.810.000 zł, gdy do odszkodowania uprawniony jest 
małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 11 .582.000 zł 
z tytułu zwiększenia odszkodowan ia przysługującego na 
drugiego i każdego następnego uprawnionego (§ 4 ust. 
1 pkt 1), 

5) 28.994.000 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są 
tylko inni członkowie rodziny n iż małżonek i dzieci 
zmarłego, oraz 11 .582.000 zł z tytułu zwiększenia od
szkodowania na drugiego i każdego następnego upraw
nionego (§ 4 ust. 1 pkt 2) , 

6) 11.582.000 zł, gdy do odszkodowania równocześnie 
z małżonkiem lub dziećmi zmarłego uprawn ieni są inni 
członkowie rodziny (§ 4 ust. 1 pkt 3) . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : J. Kuroń 


